СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
28 февраля 2024 года   № 187

г. Моршанск

Об утверждении стоимости гарантированных перечней услуг, по погребению
на территории Моршанского муниципального округа Тамбовской области

В соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12 января
1996  года  №  8-ФЗ  «О  погребении  и  похоронном  деле»,  статьей  17
Федерального  закона  от  06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
а также в соответствии с изменениями, внесенными в закон от 12.01.1996 №
8-ФЗ статьей 6 Федерального закона от 19.12.2016г. № 444-ФЗ «О внесение
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  в
части  изменения  порядка  индексации  выплат,  пособий  и  компенсаций,
установленных  законодательством   Российской  Федерации,  и
приостановления  действия   части  2  статьи  6  Федерального  закона  «О
дополнительных мерах  государственной поддержки семей, имеющих детей»
в  части  уточнения  порядка  и  сроков  индексации  предельного  размера
социального  пособия  на  погребение  и  возмещение   специализированной
службе по вопросам похоронного дела стоимости услуг и Постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  23.01.2024  г.  №  46  «Об
утверждении коэффициента индексации выплат,  пособий и компенсаций в
2024 году»,
Совет народных депутатов Моршанского муниципального округа р е ш и л:

1.  Утвердить  стоимость  гарантированного  перечня  услуг
по  погребению  на  территории  Моршанского  муниципального  округа
Тамбовской  области  в  размере  рублей  согласно  приложению  1
и приложению 2 к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу решения:
1) Алгасовского сельского Совета народных депутатов от 28.02.2023 № 251
«Об  утверждении  стоимости  гарантированных  перечней  услуг  по
погребению  на  территории  Алгасовского  сельсовета  Моршанского  района
Тамбовской области»;
2) Алкужборковского сельского Совета народных депутатов от 28.02.2023 №
243  «Об  утверждении  стоимости  гарантированных  перечней  услуг  по
погребению  на  территории  Алкужборковского  сельсовета  Моршанского
района»;
3)  Вановского сельского Совета  народных депутатов от 28.02.2023 № 234
«Об  утверждении  стоимости  гарантированных  перечней  услуг  по

погребению  на территории Вановского сельсовета Моршанского района»;
4) Веселовского сельского Совета народных депутатов от 31.03.2023 № 241
«Об  утверждении  стоимости  услуг,  предоставляемых  согласно
гарантированному перечню услуг по погребению в  Весёловском сельсовете
Моршанского района»;
5) Дмитриевского сельского Совета народных депутатов от 28.02.2023 № 283
«Об  утверждении  стоимости  услуг,  предоставляемых  согласно
гарантированному перечню услуг по погребению в Дмитриевском сельсовете
Моршанского района»;
6) Екатериновского сельского Совета народных депутатов от 06.03.2023 №
221  «Об  утверждении  стоимости   гарантированных   перечней  услуг  по
погребению  на  территории  Екатериновского  сельсовета  Моршанского
района»;
7) Ивенского сельского Совета народных депутатов от 30.03.2023 № 253 «Об
утверждении стоимости гарантированных перечней услуг по погребению  на
территории Ивенского сельсовета Моршанского района»;
8)  Карельского сельского Совета народных депутатов от 28.02.2023 № 262
«Об  утверждении  стоимости  гарантированных   перечней  услуг   по
погребению на территории Карельского сельсовета Моршанского района»;
9) Крюковского сельского Совета народных депутатов от 30.03.2023 № 267
«Об  утверждении  стоимости   гарантированных   перечней  услуг  по
погребению  на  территории  Крюковского  сельсовета  Моршанского  района
Тамбовской области»;
10) Куликовского сельского Совета народных депутатов от 28.02.2023 № 247
«Об  утверждении  стоимости   гарантированных   перечней  услуг  по
погребению на территории Куликовского  сельсовета Моршанского района»;
11) Левинского сельского Совета народных депутатов от 28.02.2023 № 276
«Об  утверждении  стоимости   гарантированных   перечней  услуг  по
погребению  на  территории  Лёвинского  сельсовета  Моршанского  района
Тамбовской области»;
12) Новотомниковского сельского Совета народных депутатов от 28.02.2023
№  208  «Об  утверждении  стоимости  гарантированных  перечней  услуг по
погребению  на  территории Новотомниковского  сельсовета  Моршанского
района»;
13) Ракшинского сельского Совета народных депутатов от 28.02.2023 № 251
«Об  утверждении  стоимости  услуг,  предоставляемых  согласно
гарантированному перечню услуг по погребению в  Ракшинском сельсовете
Моршанского района»;
14) Серповского сельского Совета народных депутатов от 28.02.2023 № 250
«Об  утверждении  стоимости  услуг,  предоставляемых  согласно
гарантированному перечню услуг по погребению в Серповском сельсовете
Моршанского района»;
15) Старотомниковского сельского Совета народных депутатов от 28.02.2023
№  260  «Об  утверждении  стоимости  гарантированных  перечней  услуг  по
погребению  на  территории  Старотомниковского  сельсовета  Моршанского

района»;
16) Устьинского сельского Совета народных депутатов от 28.02.2023 № 294
«Об  утверждении  стоимости  гарантированных   перечней  услуг  по
погребению на территории Устьинского  сельсовета Моршанского  района» .

3.Разместить  (опубликовать)  настоящее  решение  в  филиале  ООО
«Издательский  дом  «Тамбов»  «Редакция  газеты  «Согласие»,  в  сетевом
издании «РИА «ТОП 68»  (www.top68.ru).

4.  Настоящее  решение  распространяется  на  правоотношения,
возникшие с 1 февраля 2024 года.

5. Решение вступает в силу со дня опубликования.
6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить

на постоянную комиссию Совета депутатов Моршанского муниципального
округа  по  бюджету,  социальным  вопросам  и  налогообложению
(Теселкин Ю.В.).

Председатель Совета депутатов                                  Глава Моршанского
Моршанского муниципального округа                      муниципального округа
                             Е.П.Буренин                                          П.М.Фетискин

http://www.top68.ru/

                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ  1

                                                                                     УТВЕРЖДЕНО

Приложение к решению Совета
      депутатов Моршанского
       муниципального округа
от 28 февраля 2024 года  №  187

СТОИМОСТЬ
услуг предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению   в соответствии со статьей 9 Федерального закона от
12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

№ Наименование услуг Сумма (руб.)

1. Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения

2140,0

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в
крематорий)

1550,20

4. Погребение (кремация с последующей выдачей урны с
прахом)

4680,0

Всего 8370,20

                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ  2
                                                                                      УТВЕРЖДЕНО

Приложение к решению Совета
депутатов Моршанского
муниципального округа
от 28 февраля 2024 года № 187

СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению в соответствии со статьей 12 Федерального закона
от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

№ Наименование услуг Сумма (руб.)

1.  Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно

2. Облачение тела 210,0

3. Предоставление гроба 2140,0

4. Перевозка умершего на кладбище (в крематорий) 1550,2

5. Погребение 4470,0

Всего 8370,20

СОГЛАСОВАНО:
Управляющий Отделением фонда
пенсионного и социального страхования
Российской Федерации по Тамбовской области

___________________ Н.П. Шабанова

И.о. министра социальной защиты
и семейной политики Тамбовской области

___________________ М. А. Мальцев